de qua Diosc. 2, 170. Et Plin. 20, 13, de ead. eruca loquens, In condendis obsonii tanta est suavitas, ut Gr. εὐσῶμον appellariint. “Apud Hippocr. (551, 32.) legimus et νεοσσὸν ἀλεκτορίδος δέφθον εὐσῶμενον μένων κρομών καὶ κοριάνων, pro Conditum ac εὐσῶμον factum.” Ζωμενόν, Condio, Bud., exp. et Elixo, Decoquo, ap. Dioc. Ζωμενθέντες εἰναι δὲ καὶ έλαιών, Elixæ in oleo, addito sale. [“Aristoph. Fr. 282.” Schæf. MSS. J. Poll. 7, 26. Κρέα έξωμενόν, Auecd. Bekk. 1. p. 38. Grammaticus ibid. p. 98. affert formam *Ζωμήσασθαι ex Aristoph. Nub.] Ζωμενόν, Condimentum, Salgamum, ήρυμα, Bud. exp., Dioscoridem citans. Aristoph. Ιππ. (278.) deludens quandam utpote coquum et peritum ἀρτίσεως καὶ ζωμενάτων, per jocum posuit ζωμενάτων pro ιποζωματα, i. e. ξύλα τῶν νεῶν, Schol. Τοντον τὸν ἄνδρ' ἔγινε δεκτηνοι, καὶ φῆμ' ἐκάγει ταῖσι Πελοπονησίων τροχεσι ζωμενάτων: intelliguntur autem ibi ιπόζωμα, vel ζωμενόν, τὰ τῶν νεῶν χρειάδη, Quæ ad struendas naves usui sunt, ut ligna, cera, pix: quæ Athenis asportare alio vetitum erat. Ab Hes. ζωμενάτων dicuntur esse Funes, quibus navis per medium vincitur, i. e. ιποζωματα. [*Ζωμενής, Gl. Insellarius. *Διαζωμενόν, Hippocr. de Intern. Affect. 1. c. 9. ubi Codd. *Ἐκδιαζωμενόν, et *Ἐξωμενόν. *Καταζωμενόν, τὸ γάλα, Hesychio τυρέων, στοκερ ζωμὸν ἐκροφέων.] Ζωμίδων, Jusculum, Offella, ut quidam exp. Aristoph. N. (389.) Χόσπερ βροτὴ τὸ ζ. παταγεῖ.

ΖΩΝΝΥΩ, VEL Ζώννυμι, ITEM Ζωνίσκω, Ζώσω, Cingo: ζωστῆρι συνέργων, συνέργων χιτῶνα, ut Hom. Od. Σ. (72.) exp. II. K. (77.) Πάρ δὲ ζωστὴρ κεῖτο παναιδός, ὁ δὲ [φ' ρ' δ'] γεραῖς Ζώννυθ', ὅτ' εἰς πόλεμον φθισήρος θωρήσσοιο, ubi Eust. autotat ζώννυθαι ζωστῆρι Homericum esse: ap. posteros autem Homeris dici etiam ζώννυθαι ζωστῆρα. Et ap. Athen. (443.) Ζώννυνται τὰς κοιλίας ζώνας πλατεῖας. || Ali-cubi ζώννυθαι ap. Hom. simpl. positum, accipitur pro Armari, ὀπλιζωσθαι, Eust.; Accingi ad bellum s. pugnam: quod ipsum et Paus. Βεοτ. testatur, Τὸ δὲ ἔνδυνται τὰ σπλαχνά, ἐκάλουν οἱ παλαιοὶ ζωσασθαι. Cam. Πρæcīngi vertit, II. Λ. (15.) Ἀτρεΐδης δὲ βάσσοεν, οὐδὲ ζώννυθαι ἀνωγεν' Ἀργείον, Od. Ω. (88.) ἀποθιμένον βασιλῆς Ζώννυται τε νέοι καὶ ἐπεγγύνονται αεθλα, Σ. (30.) Ζώσαι νῦν, ἵνα πάντες ἐπεγγύωσι καὶ οἴδε Μαργαμένους, de Ulysse et Iro luctaturis, de quibus (66.) Ζώσατο μὲν ράκεσι περὶ μῆδα: item de Iro (75.) δρηστῆρες ἄγον ζώσαντες ἀνάγκη. II. E. (857.) Νείατος εἰς κενεῶνα, οὐδὲ ζώννυσκοτο μίτρην, Ilia ad infima, ubi nectuntur vincula mitræ, Cam. || Ζώννυθαι interdum signif. Ad iter se comparare, Præcīngere et Accingere se ad iter, Jo. 21, 18. “Οτε ηγενέτος, ἐζώννυντες σεαυτὸν, καὶ περιεπάτεις δύον ἡθελεῖς, qui mos sese cingendi in orientalibus partibus erat, ubi laxioribus atque longioribus vestibus utebantur. In seqq. autem verbis, ἄλλος τε ζώσαι, alludit ad vincula, quibus veluti zona constringendus erat. Dupliciter autem format præt. pass.: vel ζωμαται, unde ζωνται et περιέζωνται citat Bud. ex Athen. unde est et ζώμα, vel ζωμαται, unde est ζωμαται et ζωστήρ: et ap. Nonn. ζωσθεῖσα λιθων ὑψάντη μίτρη. Quod vero ad scripturam attinet, annotat Eust. unico να scribi sua natura, at duplicato κατὰ πάθος. [“Wytt. Select. 355. Valck. Callim. 287. (1, 59.) Valck. Phœn. p. 80. ad II. B. 479. Heyn. Hom. 5, 158. 668. 6, 21. 117. 221. 559. 8, 385. 494. Thom. M. 413. Paus. 3, 52. Jacobs. Anth. 9, 224. Εξωκε, 210. Εξωμένος, ζωμένος, ad Herod. 540.” Schæf. MSS.] “Ζωστρο, pro ζωντρο, Se cinxerunt: a ζωντραι. Unde et particip. pass. ζωσθεῖσα, Cinctus. Nonn. ζωσθεῖσα λιθων ὑψάντη μίτρη.” Ζώμα, Vestimentum, Indumentum, quo cingimur s. præcīngimur, Vestis ad procinctum idonea, i. q. Lat. Ciuctus, ut videtur; i. e. Tunicæ genus infra pectus aptatæ, Porphy. Quod et Cincticulus dimin. forma a Plauto dicitur. Amiculi genus id esse tradunt, quod fere sub umbilico præcīngitur et ad dimidium ejus porrigitur. Eust. (Od. Σ. 482.)

A σάκος οἷον έχων καὶ ζώμα φαειόν, dicit i. esse q. χιτῶνα, χ. ζωστὸν, Tunicam, Tunicam cinctam: eo, quod (488.) sequatur, οὐ γάρ έχω χλαῖναν παρά μ' ήπαφε δαίμων Οἰοχίτων ἔμεναι. II. Ψ. (683.) de luctatore, qui armabatur, ζώμα δέ οἱ πρῶτον παρακάββαλεν, Δ. (187.) ζώμα τε, καὶ μίτρη, τὴν χαλκῆν κάμον ἄνδρες, Ciuctusque et viucli, fabræ labor æreus artis, Cam. J. Poll. quoque annotat ζώμα esse ἐπιτρόπον ἔνδυνται, Ad induendum idoneum; idque apparere e Menandro, Οὐχ ὥρατε τὴν τροφὸν ζῷμ' ἔρδυμένην; habere autem πέτσας, atque inde Αeschyl. πεζοφόρα τὰ ζώματα dixisse. Apud Soph. autem El. (452.) Καὶ ζώμα τούμον οἱ χλιδᾶις προκημένοι, Schol. annotat esse ζώνην, non ζώμα, darique illud Chrysostomidi ab Electra, ut eo sepulcrum coronet loco mitræ vel τανίσῃ. Eust. quoque ζώμα i. esse q. ζωστῆρα e quibusdam annotat. [“Thom. M. 411. ad Charit. 407. Musgr. Tro. 200. Jacobs. Anth. 7, 60. Heyn. Hom. 4, 283. 579. 593. 599. 6, 21. 8, 97. 491. Brunck. Soph. 3, 513. Longus 5. Villois. 17. Mær. 168. et n.” Schæf. MSS.] Ζώμα, Basil. Epist. [“Thom. M. 411. Aristoph. Fr. 249. Villois. ad Long. 17. Mær. 168. et n.” Schæf. MSS. *Ζωμὸς, Orac. Sibyll. 3. p. 350.] Ζώσις, Ipsa cingendi actio. [Gl. Cinctus. *Ζωστῆρις Cinctor. *Καλοζωστῆρις, Tzetz. Chil. 6. p. 114. *Ἀρχεζωστῆρις, Bryoniæ nom., Dioc. 4, 84.] Ζωστῆρι, ηρος, δ. Cingulum, Balteus, Il. K. (77.) Πάρ δὲ ζωστῆρι κεῖτο παναιδόλος, ὃ ὁ [ρ' ὁ] γεραῖς Ζώννυθ', Δ. (132.) οὐδὲ ζωστῆρις οὐχίης Χρύσεων συνέχον, Od. Σ. (72.) ζωστῆρι θῶις συνέργη χιτῶνα, Propere tunicam zona ille revinxit, Herodian. 5, (2, 10.) Πόρωνται καὶ ζωστῆρι, Fibulis ac balteo. Demetr. Phal. Τοὺς δὲ ζωστῆρας οὐ λόνονται, Balteos non solvunt, de Amazonibus, Paus. Att. (31, 1.) de Latona, Λύσασθαι δὲ τὸν ζωστῆρα ὡς τεξομένην. || Ignis sacer, Herpetis species, de quo in Ζώνῃ. Plin. 26, 11. Ignis sacri plura sunt genera, inter quæ medium hominem ambiens, qui Zoster appellatur; et enecat, si cinxerit. || Plinio 13, 25. Fruticis genus, quem Prason alio nomine dicunt. || Loci nomen, ubi terra Attica mari includitur, Xen. Ε. (5, 1, 9.) Cam. [“Thom. M. 411. Jacobs. Anth. Proleg. 54. Antip. Th. 37. Heyn. Hom. 4, 579. 6, 21. 7, 213. Wytt. Select. 355. ad Callim. 1, 58. 267. Nom. propri., Thom. M. 413. Ruhnk. Orat. Gr. p. 70.” Schæf. MSS. Genus algæ, Theophr. H. Pl. 4, 7.] Unde ζωστῆρις Απόλλων. Est hinc et Cognomentum Minervæ Ζωστρίας, in eo loco Βοεοτιᾳ, ubi illam arma induisse, i. e. ζωσασθαι, ut supra ex eod. Paus. attuli, perhibuerunt, dimicaturam adversus Eubeenses, ut retulit Paus. (9, 17.) Colebatur Z. Minerva et ap. Locros, Steph. B. Hæc Cam. [*Ζωστῆριον, Gl. Cingulum.] “Ζώσις, Μινερβα epith. in Βοεοτιᾳ, teste Hes. quam “alii ζωστῆριαν vocant.” [*Ζωστηροκέπτης, Lycochr. 1329. *Ζωστρος, Apollo, Etym. M.” Wakef. MSS.] Ζωστρον, Cinctus, Vestimentum ad præcīngendum idoneum, Cinctæque ad pectora vestes, Ovid. Met., Od. Z. (38.) Ζωστρά τε, καὶ πέπλον, καὶ ρήγας στρατόνευτα. Ζωστὸς, Cinctus, Qui cinctus est. “Ζωστὰς Hes. exp. Ζώνας, Ζώστετον, Suidæ loci non men.” “Ἄζωστος, δ. η, Discinctus, Qui cinctus non est, cinctum depositus, solvit, non gerit, ut expeditior sit. Hesiod.” E. (1, 343.) Γείτονες ἀζωστοι ἔκιον, ζωστατο δὲ πηοι, Non cincti. Vel, ut Cam. interpr., Discinctus vicinus adest, cingitque propinquus. Plut. Cor. (14.) “Α. ἐβούλοντο προσιέναι καὶ ἀχτωντα. Lucian. (1, 863.) Ἐλληνοι ἀσταλμένον, ιποζυρμένον τὸ γένετον, δ. δισδηρον. Athen. (523.) Ομηρος τοὺς ἀμιροχίτωνας καλεῖ. “Ab Hes. exp. etiam ἀστολος, “ἀνοτλος. “Ἄζωτος, i. q. ἀζωστος, Discinctus, Non cinctus. Etym. et Lex. meum vet. ἀζώτους dici “scribunt τὰς ἀναστρυμένας γυναῖκας, η ἀναστρυμένους, Mulieres quæ vestimenta et velamina pudendorum sustulerunt, ideoque impudentes et inversas: vel etiam τὰς ἀνερούμονες, Non paratas, “Non accinctas et expeditas: quoniam sc. cum rei alicui exequendas parabantur, accingi olim solebant. Ab iisd. ζωστος ναῦς exp. η ἀνωτῆλιφος: “quo vocab. videntur intelligere τὴν ἀνερμάτιστον,

“ h. e. Cui non ὑπὸ ἔρματα μακρὰ ταγύσθη, secundum “ Hom. || “Λέωντος Hes. exp. ἀβίτερον: a Σῶν s. “ Σῶν, Vivo. || “Αἰώνιος, est etiam Urbis nomen: “ cuius ἔθνικὸν est ‘Αἰώνιος, ut Steph. B. tradit, et “ idem Hes. “Λέωντος, Hesychio οἱ μὴ εἰς τὰ συνεστῶτα “ παρόντες, Qui non adsunt stato tempore. Id enim “ significare velle videtur iis verbis: et ita aliquid “ affinitatis habet cum ἄξωτος et ἄξωρος, Imperatus, “ Non expeditus.” [*’Αἰώνιος, Etym. M.] “ Λευ- “ κόδωντος: Hes. auctore τῆς γῆς alia vocatur λευκό- “ Σῶντος, alia * μελάνιωντος: sed quænam eæ sint, “ non exp.” [* Μονόδωντος, Athen. 597. * Πολύδω- “ οτος, Hes. 30.]

¶ Ζώνη, Cingulum, Cinctus, Zona, i. q. Σῶμα et ζωστὴρ, prosæ scriptoribus cum poëtis commune, ut illa duo poëtis familiariora sunt. Fasciam J. Poll. 2. interpr. de περιζωτρα loquens, Δηλονότι τὴν Σώνην, θν Ψωμαῖον * φασκιαν καλοῦσι. Od. K. (544.) τοῦ δὲ Σώνην βάλετ ἵψι Καλὴν χρυσείν. Athen. (443.) Ζώνην τὰς κοιλίας Σώναις πλατεῖαις. Marci 6, (8.) Μὴ εἰς τὴν Σώνην χαλκὸν, Non æs in zona; quoniam qui iter faciebant, in zonis pecunias gestare solebant: sicut et ap. Elian. Τὴν Σώνην τοῦ χρυσοῦν, θν ἐπήγειρο ὁ ξένος, ὁ πανδοκεὺς ἐθεάσαρο. Plut. (8, 641.) Ζώνην χαλκοῦς ἔχουσαν ὑπερσωμένους. Unde Prov. ap. Horat. Zonam perdidit, de eo, cui nihil erat pecuniæ. Et λύσαι Σώνην, Solvere zonam, s. cingulum, quod aliquando de virginibus aut mulieribus dicitur pudicitiam deponentibus, aliquando de illo, qui cum eis rem habet. Od. A. (244.) Λύσε δὲ παρθενίην Σώνην, κατὰ δ' ὑπνον ἔχεντα. Opp. 3. θηλυτέρη δὲ τόκων ἀπελύσασα Σώνην, Solvit zonam, ubi de paritura dicitur. Quo loquendi genere mulierem dicunt φέρειν ὑπὸ Σώνης, quæ gravida est s. uterus fert. Eur. Hec. (762.) Τοῦτον ποτ' ἔτεκον πάφερον Σώνης υπό, Tuli sub zona, i. e. in utero. || Pars corporis, quam cingulum ambit, δοφίνες, ut quidam existimant, Erotian. Polluci est τὸ ὑπὸ τὰς πλευρὰς ὄστεον, quod et χήτη et κενέων: i. e. Iilia, vel, ut alibi idem Poll. tradit, τὸ κατ' ὄσφὺν ή ἵξν ἐν τῷ ἕμπροσθεν. || Sive synecdochice, s. metaph. etiam Tota corporis armatura, Il. B. (478.) “Ομματα καὶ κεφαλὴν ἴσελος Διὶ τερπικερανύνω” Ἀρετ δὲ Σώνην, vel, ut Paus. exp., τὴν σκευήν. || Ζώνη ap. Herod. exp. Purpurea vestis, πορφυροῦ μάτιον, quæ exp. ap. Suid. quoque est. || Ab eod. Suida Σώνη exp. ἄξιωμα, citante h. l. ‘Αγαλητουμένους τῆς βασιλίδος ἔξωθενθαῖς οὐ μόνον ἰδώτας, ἀλλὰ καὶ τοὺς ὑπὸ Σώνην, i. e., ut Cam. interpretandum videtur, Dignitatis militaris homines. || Tropice Vis, Facultas, δύναμις: quoniam δὲ ἔθωμένος εὐταλέστερός ἔστι πρὸς τὴν πρᾶξιν, Quoniam is, qui uestes suas præcinxit, ad res gerendas expeditior est, Suid. || Ζώναι, Circuli quidam lati cœlum terramque veluti cingula quædam ambientes, quas Cingula Cic. quoque appellat in Somn. Scip. Terram eandem quasi quibusdam redimitam et circumdatam cingulis. Cam. vocat Spatia inter æquabiles, i. e., παραλλήλους, circulos et polos. Virg. Georg. Quinque tenent cœlum zonæ &c. Ovid. duæ dextra cœlum totidemque sinistra Parte secant zonæ: quinta est ardentior illis. Quo pertinet et 2. ξυπνός quæque contraria huic est, κατεψυχέν, J. Poll. || Est et Ignis sacer, s. Herpetis species, sic dicti, quod medium quodammodo cingat et complectatur hominem, ut auctor est Scrib. Largus c. 62. scribens medicamentum Andronis facere ad carbunculos et ad ignem sacrum, et ad zonam, quam Græci ξυπνητα dicunt. Sed magis usitato nomine Σωτὴρ appellatur. C. Plin. Secundus in l. 3. quem scripsit de medicina, ait τὴν Σώνην a quibusdam Circinum appellari, fierique hunc in modum: Vesicæ tanquam combustæ exēunt et crepant, primum paucæ, deiude cito multiplicantur; quæ si hominem cinxerint, occidunt. Gorr. Vide Σωτὴρ. || Ciconum urbs in Thracia, Steph. B. || Villois. ad Long. 17. Toup. App. in Theocr. 41. ad Callim. 1, 12. 70. 188. 190. ad Il. B. 479. ad Mer. 169. D. R. ad Longin. 244. Ammon. 65. Eran. Philo 168. Wytteneb. Sel. 355. Thom. M. 411. ad Charit. 759. 779. Musgr. Iph. T. 198. 204. Brunck.